
Technický list 01/2010 

HD POSITIV NADELHOLZBEIZE 280-(Farbton) 
HD POSITIV NADELHOLZBEIZE je tekuté vodové mořidlo, které se nanáší nástřikem. Používá se 
zvláště k barevné úpravě jehličnanů.  

Oblast použití: 
Mořidlo HD POSITIV NADELHOLZBEIZE se používá výhradně na jehličnaté dřeviny (většinou smrk). 
Oproti běžným mořidlům se vytváří pozitivní efekt moření (kontrastní letokruhy jsou tmavé).  

Vlastnosti: 
Mořidla HD POSITIV NADELHOLZBEIZE lze vzájemně míchat. Před použitím mořidla byste si měli 
připravit vzorek, protože barevný odstín závisí na množství aplikovaného mořidla, na zbarvení a na 
struktuře dřeva. 
Barevné odstíny lze dodávat podle přehledu barev nebo podle vzorku zákazníka.  

Zpracování: 
Před použitím mořidlo HD POSITIV NADELHOLZBEIZE důkladně promíchejte. Mořidlo se stříká na 
surové, obroušené (zrno 120 – 150) a odkartáčované dřevo.  
Mořidlo HD POSITIV NADELHOLZBEIZE aplikujte v dostatečném množství stříkací pistolí 
s pohárkem, velikost trysky 1,7 mm, tlak vzduchu 2 - 3 bar. Po min. 4 hodinách schnutí můžete 
mořidlo HD POSITIV NADELHOLZBEIZE přelakovat laky HD-CELL, HD-CRYL-PUR nebo HD-
AQUA-PUR. K dosažení zvláště vyváženého efektu je možné mořidlo před lakováním vykartáčovat.  

Neurychlujte schnutí! 

Označení: 
Podle nařízení o nebezpečných látkách nepodléhá s ohledem na škodlivost zdraví povinnému 
označení. Neobsahuje formaldehyd, insekticidy a těžké kovy.  

Skladování: 
Minimálně 6 měsíců při pokojové teplotě – bezpodmínečně chraňte před mrazem. 

Veškeré informace jsou v souladu se současným technickým stavem. Z tohoto nelze vyvozovat záruky a právní závaznost.


